


Časopis pro právní vědu a praxi  

104 

válečná kořist získávána moc brzy.  Dále vystoupila 
Mgr. Petra Capandová  s tématem „Špecifiká spracova-
nia věci“. Předposlední příspěvek od JUDr. Viléma 
Knolla, Ph.D. nesl název „Rybníky, rybníky, samé ryb-
níky, aneb Kde všude jsem potkal římské právo“. Jed-
nací den uzavřel Mgr. Petr Dostalík, Ph.D. s tématem 
„Hrob jako res extra commercium“. V tomto příspěvku 
autor shrnul jak právní úpravu hrobu tak i poukázal na 
neprávní prameny, které jsou cenným zdrojem poznání. 
Citoval například z Marca Tullia Cicerona: „… nezbyla 
mu ani cestička k hrobu svého otce“. 

Romanistická konference přinesla mnoho zajíma-
vých témat a seznámila odbornou veřejnost s různými 
pohledy na věc v římském právu. Celou konferencí se 
nesla jedna důležitá a velice praktická otázka, a to 
otázka praktické seminární výuky na právnických fa-
kultách a jednotliví vyučující nejen přinášeli, ale také 

do pléna kladli otázky svých studentů k vyučovaným 
tématům.   

Pro širší odbornou veřejnost bude z této konference 
připraven sborník, kde bude možné se seznámit s pří-
spěvky jak pronesenými, tak i s příspěvky mladých 
doktorandů, k jejichž přednesení z časových důvodů 
nedošlo.   

Na závěr konference byla předběžně určena Trnava 
jako místo konání další, již XI. Konference právních 
romanistů České a Slovenské republiky, a bylo před-
běžně dohodnuto téma „Jak soudili Římané“. 

 

 

 
* Miroslav Frýdek, student Právnické fakulty Univerzity 
Palackého, Olomouc  


